
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  

Datová schránka: 
č. ú. 217301293/0300  
sjfywke 

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2025-06-06 

 

 

 

Dne 3. června se báňští záchranáři závodu HBZS Ostrava zúčastnili tradiční akce – dne 

integrovaného záchranného systému pořádaného obcí Doubrava na Karvinsku. 

 

Mezi městy Orlová a Karviná se nachází hornická obec Doubrava, kdy vůbec první písemná 

zmínka o obci pochází z roku 1229. V obci Doubrava se nachází největší turistická atrakce 

zábavní park „Dinopark“ i když ve všech médiích se mylně uvádí, že se zábavný park nachází 

v Ostravě. 

 

Pod záštitou starostky obce Mgr. Ing. Jiřiny Ferenčíkové a SDH Doubrava se již poněkolikáté 

konala na doubravském náměstí pro děti mateřských a základních škol prezentace 

integrovaného záchranného systému. Tato tradiční akce je zaměřena na prezentaci hlavních 

a vedlejších složek IZS. Děti měly možnost si prohlédnout a seznámit se s výjezdovou 

technikou a vybavením Hasičského záchranného sboru Karviná, Policie ČR, sboru 

dobrovolných hasičů Doubrava, stánkem ČČK Karviná a samozřejmostí byla prezentace 

báňské záchranné stanice Ostrava. 

 

Děti si měly možnost zblízka prohlédnout sanitní vůz, výjezdový vůz Ford 1 v plném vybavení 

(připraven pro okamžitý výjezd) a potápěčské vybavení včetně podvodního dronu Chasing M2 

PRO MAX. Mezi velkou atrakci naší prezentace patřila přilba potápěčského přístroje DDM 220, 

kdy kolega musel více jak 50× přilbu zvednout a nasadit dítěti na hlavu, které si ji chtělo 

vyzkoušet a následně se sní i vyfotit. 

 

Největší zájem o naši prezentaci měla starostka obce Doubravy, která si nechala dopodrobna 

vysvětlit výcvik potápěčského oddílu HBZS Ostrava. 

 

Akce se vydařila a již teď jme museli přislíbit účast na příštím ročníku dne IZS. 

 

 

Šulej Jan, referent V – vzdělávání VVaT, o. z. HBZS Ostrava 

Foto: autor článku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den IZS v obci Doubrava 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


